
 

COMUNE DI FIUMEDINISI 

 

CITTÀ METROPOLITANA DI MESSINA 

 

 

 

 

 
                                    

DECRETO SINDACALE N. 4 DEL 23.01.2024 

 

OGGETTO: Orario di apertura al pubblico dell’Ufficio Servizi Demografici. 

 

IL SINDACO 

Richiamati: 

- L’art. 2, comma 1,lett. e) del D.Lgs 30 maggio 2001 n. 165, che prevede che le pubbliche 

Amministrazioni ispirano la loro organizzazione a determinati criteri, tra i quali l’armonizzazione 

degli orari di servizio e di apertura al pubblico degli uffici con le esigenze dell’utenza e con gli orari 

delle amministrazioni pubbliche dei paesi dell’unione europea; 

- L’art. 29 del Contratto Collettivo Nazionale di lavoro del 16.11.2022, che stabilisce che l’orario di 

lavoro è funzionale all’orario di servizio e di apertura al pubblico ed è articolato al fine 

dell’armonizzazione dello svolgimento dei servizi, con le esigenze complessive e generali degli 

utenti; 

Evidenziato che l’orario di apertura al pubblico è il periodo di tempo giornaliero nel quale, 

nell’ambito dell’orario di servizio, i servizi sono accessibili da parte dei cittadini e che le modifiche 

non comportano variazioni dell’orario di servizio del personale; 

Ritenuto opportuno riorganizzare l’orario di apertura al pubblico dei servizi demografici secondo 

una nuova articolazione che tenga conto sia delle esigenze dell’utenza sia quelle di funzionalità 

dell’Ente; 

Visti: 

-la legge n. 142/90 

Sede legale: Via Umberto I,  49   

Uffici: Piazza Matrice – Locali polifunzionali 

C.A.P. 98022 - Fiumedinisi (ME) 

Tel. 0942771001  

P.IVA/Codice Fiscale: 00352170831 

Sto Internet: www.comune.fiumedinisi.me.it 

PEC: comune.fiumedinisi@legalmail.it 

Codice univoco fatturazione elettronica: UFU0HL 

 



-il vigente regolamento comunale per l’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

-lo statuto Comunale;  

-la L.R. n. 48/91; 

DECRETA 

 

1) Di approvare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto e qui 

richiamate. 

2) Di modificare l’orario di apertura al pubblico dell’Ufficio Servizi Demografici (Anagrafe – 

Stato Civile – Elettorale) secondo l’articolazione di seguito specificata: 

Giorni Dalle ore Alle ore 

Lunedì 09:00 

15:30 

13.00 

17:30 

Martedì Chiusura  

Mercoledì 09:00 13:00 

Giovedì Chiusura  

Venerdì 09:00 13:00 

3) Di precisare che gli orari e le modalità di ricevimento del pubblico potranno subire 

variazioni a seguito di eventuali necessità sopravvenute. 

4) Di disporre la pubblicazione all’albo pretorio online della presente per 15 giorni consecutivi,  

in modo permanente, sul sito web istituzionale, nonché nella sezione “Amministrazione 

Trasparente”. 

 

 

                                                                                                                 IL SINDACO 

                                                                                                       (Dott. Giovanni De Luca) 

                                                                                                                         Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 d.lgs. 39/1993 

 

                                                                               


